
6. Pcraturan Pernerintah . 

4. Undang-Undang Nmnor 23 Tahun 1992 ientang Kcschatan I lcwan 
(Lcrnbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nornor 100, Tambahan 
l.crnbaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495 ): 

5. Undang-Undang Nomor IO Tahun 2004 rentang Pernbemuken Peraturan 
Perundang-undangan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

J. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tcnrang Wabah Pcnyakit Menular 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1984 Nomor 20; Tarnbahan 
Lernbaran Negara Rcpublik Indonesia Nornor 3273 ); 

1. Undang-Undang Nornor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Tingkat II dalam Wilayah Dacrah-daerah Tingkat l Bali. Nusa 
Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur l Lernbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Republik 
Indonesia Negara Nomor 1655) ; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1967 tcntang Ketentuan-ketentuan Pokok 
Peternakan dan Kesehatan Hewan (Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1967 Nornor l 0, Tarnbahan I.cmbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2824 ): 

a. Banwa Flu Burung (Avian Infuenza) merupakan penyakit pada unggas 
yang penularannya sangat cepat dan berpotensi bisa menular dan 
menirnbulkan kernatian pada rnanusia; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 Peraturan Presiden Nomor 7 
Tahun 2006 tentang Kornite Nasional Pengendalian Flu Burung (Avian 
Influenza) dan Kesiapsiagaan Menghadapi Panderni Influenza perlu 
Menetapkan Peraturan Bupati tentang Komite Dacrah Pcngcndalian llu 
Burung (Avian Influenza) dan Kesiapsiagaan Menghadapi Pandemi 
Influenza; 

BUPATI JF.MBRANA, 

Mengingat 

Menimbang 

KOMITE DAERAH PENGENOALIAN FLU BURUNG {AVIAN INFLUENZA) 
KESIAPAN MENGHADAPI. PANDEMI INFLUENZA 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI JEMBRANA 
NOMOR 22 T AHUN 2007 

BUPATI JEMBRANA 



Pasal 1 .. 

PERA TURAN BUPA TI TENT ANG KOMITE DAERAH PENGENDALIAN 
FLU BURUNG (AVIAN INFLUENZA) DAN KESIAPSIAGAAN 
MENGHADAPI PANDEMI INFLUENZA 

MEMUTUSKAN : 

12. Peraturan Gubemur Bali Nomor 13 Tahun 2007 tentang Komite Dacrah 
Pengendalian Flu Burung (Avian Influenza) dan Kesiapsiagaan 
Menghadapi Pandemi Influenza (Berita Daerah Provinsi Bali Tahun 2007 
Nomor 13); 

l t. Pcraturan Gubcrnur Bali Nomor 44 Tahun 2005 tcntang Pcnutupan 
Sernentara Pernasukan dan Transit lJnggas Beserra Produknya dari Luar 
Pulau Bali (Berita Daerah Provinsi Bali Tahun 2005 Nornor 44 )~ 

10. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2006 teniang Komite Nasional 
Pengendalian Flu Burung {Avian Influenza) dan Kesiapsiagaan 
Menghadapi Panderni Influenza; 

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Dacrah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2004 Nomor I 25. Tambahan 
l.cruburnn Negara lh:puhlik ludoncxiu No111111 ·l·l.l"/), sc.;hagui1111111a tclah 

diubah dcngun lJndang-lJndang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Pcnetapan 
Pcraturan Perncrintah Pcnganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Undang-Undang Nornor 32 Tahun 2004 tentang 
Perncrintah Daerah Menjadi Undang-Undang (I .cmbarun Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor I 08, Tarnbahan l.cnibaran Negara Rcpublik 
Indonesia Nomor 4548); 

8. Peraturan Perncriruah Nornor l 5 Tahun l 977 teruang Pcnolakan, 
Pencegahan, Pembcrantasan dan Pcngobatan Pcnyakit l Iowan (Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 20, Tumbahan Lcmbaran 
Negara Republik Indonesia Nomor JI O I) ; 

7. Pcraturan Pemcriniah Nomor 40 Tahun 1991 tentang Penanggulangan 
Wabah Penyakit Menular (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1991 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3447): 

6. Pcraturan Pemcrintah Nomor 6 Tuhun I ')8X tt.:ntang Koordinasi Kcgiaum 

lnstansi Vertikal di Dacrah (Lcmharan Negara Rcpublik Indonesia Tahun 
1988 Nomor 10. Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3373); 

Menetapkan 



8. Kepala Dinas Pendidikan .. 

6. Kepala Dinas Informasi Komunikasi, Pelayanan Umum, Perhubungan dan Data 
Kabupaten Jembrana 

7. Kepala Dinas Pcrindustrian. Pcrdagangan dan Koperasi Kabupaten Jcmbrana 

5. Kepala Bappeda Kabupaten Jembrana 

4. Kornandan Distrik Militer Jembrana 

3. Kapolres Kabupaten Jembrana 

2. Kcpala PcngacJilan Ncgcri Kabupatcn Jcrnbrana 

Kabupaten Jembrana 

Kcpala Bidang Pctemakan Dinas Pertanian, Kehutanan dan 
Kelautan Kabupaten Jembrana 
Kepala Bidang P2M dan PL Dinas Kesehatan dan Kcsos 

: Asistcn Perekonomian. Pembangunan dan Sosial Sekretaris 
Daerah Kabupaten Jembrana 

: Kepala Dinas Pertanian. Kebutanan dan Kelautan Kabupaten 
Jembrana 
Kepala Dinas Keschatan dan Kesos Kabupaten Jembrana 

Wakil Ketua I 
(merangkap anggota) 
Wakil Ketua II 
(merangkap anggota) 
Wald I Ketua lll 
(merangkap anggota) 

Sekrctaris I 
(merangkap anggota) 
Sekretaris II 
(merangkap anggota) 
Anggota 

l. Kepala Kejak.saan Negeri Kabupaten Jembrana 

(2) Komda FPBI berada dibawah dan bertanggung jawab kepada Bupati. 

Pasal 3 
Susunan keanggotaan Komda FilPI sebagaimana dirnaksud dalarn Pasal 2 scbagai berikut : 
Ketua : Bupati Jembrana 

(]) Membentuk Komite Daerah Pengendalian Flu Burung (Avian influenza) dan Kcsiapsiagaan 
Menghadapi Pandemi Influenza yang selanjutnya disebut Komda FBPI; 

Pasal 2 

4. Pandcmi influenza adalah penularan pen yak it Avian Influenza yang ditularkan dari 
manusia ke manusia dengan penyebaran yang luas. 

3. Flu Burung (Avian Influenza) adalah penyakit yang disebabkan olch Virus Avian 
influenza Type A dari Orthomyxoviridae; 

2. Kornite Daerah yang selanjutnya disebut Komda adalah Komitc Daerah Kabupaten 
Jcmbrana untuk Pengendalian flu Burung (Al) dan Kesiapsiagaan rnenghadapi Pandcmi 
Influenza. 

1. Bupati adalah Bupati Jembrana; 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan 

Pasal I 



Pasal 6 . 

Penyelcnggaraan tugas Kornda FBPI dibantu oleh Tim pelaksana yang dikctuai oleh Sckretaris 
Komda FBPI. 

Pasal S 

g. Melaporkan basil pelaksanaan tugas secara berkala setiap 3 (tiga) bulan atau scwaktu-waktu 
kepada Bupati dan Komisi Nasional FBPI. 

f. Mernberikan arahan kepada anggota kornite dalam rangka pencegahan, pcngendalian dan 
penanggulangan Flu Burung (Avian Infuenza) serta kesiapsiagaan menghadapi pandemi 
influenza; dan 

e. Mengkoordinasikan pengelolaan data dan informasi yang terkait dengan rnasalan Hu 
Burung (Avian Infuenza) pada hewan dan manusia; 

d. Mengendalikan, memantau dan mengevaluasi pelaksanaan strategis Daerah data 
pengendalian Flu Burung (Avian Infuenza) serta menet.apkan langkah-langkah penyelesaian 

pcrmasalahan setrategis yang timbul dalam kegiatan pencegahan, pengendalian dan 
penanggulangan Flu Burung (Avian lnfuenza) serta kesiapsiagaan menghadapi pandcmi 
influenza; 

b. Menetapkan langkah-langkah setrategis yang dipcrlukan dalam rangka pcncegahan. 
pengendalian dan penanggulangan Flu Burung (Avian lnfucnza) serta kesiapsiagaan 
menghadapi panderni influenza; 

c. Mengkoordinasikan pelaksanaan kegiatan pencegahan, pengendalian dan pcnanggulangan 
Flu Burung (Avian Infuenza) pada hcwan dan manusia serta kcsiupsiagaan mcnghadapi 
pandemi influenza; 

Komda FBPI mempunyai Tugas : 

a. Menetapkan kcbijakan dan rencana sctrategis Daerah serta pcdornan umum pcnccganan, 
pengendalian dan penanggulangan flu Burung (Avian Infuenza) sorta kcsiapsiagaan 
rnenghadapi pandemi influenza: 

Pasal 4 

13. Kepala Seksi Agribisnis Bidang Peternakan Kabupaien Jernbrana 

14. Kepala Balai Karantina Hewan Gilimanuk 

12. Kepala Seksi Budidaya Bidang Peternak.an Kabupaten Jembrana 

11. Para Camat Se-Kabupaten Jembrana 

10. Kcpala Bagian Keuangan Sekretaris Daerah Kabupaten Jcrnbrana 

9. Kepala Bagian Ekonorni, Pernbangunan dan Sosial Sekretaris Daerah Kabupaten 
Jcmbrana 

8. Kcpala DinasPendidikan Kcbudayaan dan Pariwisata Kabupatcn Jembrana 



Diundangkan di Negara 
pada tang I 29 Mei 2007 

.· ~sm<.RGT' RLS DAERAH KJ\BlJPATEN 
.. .,. \~ ·....----.. I' . . 

::',;..:JtMB ·~ . 
(:'./ '\.>.',, 
( i;'=·v~rfr:t'g"-:. .; ;i 
l,.,. ·\ .. -, ' 

\~: ~-KETU ,.,_ ~ ATMIKA 
'~~~<\ ?RAH KABUPATEN JEML3RANA TAHlJN 2007 NOMOR 22 

"'··~:.,;,;.;,;.;:.~'? 

; .. : ! :.: ". : . 

. · B~~TI JEMBRANA, i 
0~ 
I 

. \ I GF...DE WIN ASA 
\ 

Ditetapkan di Negara i · pada tanggal 29 Mei 2007 

Pasal C) 

Peraturan Bupati ini mulai bcrlaku pada tangga! diundangkan. 
Agar sctiap orang mengetahuinya, rnernerintahkun pengundangan Pcraturun Buputi ini dcngun 
penempaiannya dalam Berita Daerah Kabupatcn Jembrana. 

Pasal 8 
Sernua biaya yang diperlukan bagi pelaksana rugas Kornda FBPI dibebankan pada Anggaran 
Penoapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Jembrana dan sumber lainnya yang sah dan tidak 
rnengikat. 

Pasal 7 
Komda FBPI bcrtugas selama 4 (ernpat) tahun dan dapat diperpanjang apabila diperlukan. 

Pasal 6 

Sekretariat Komda FBPI bertcmpat di Dinas Pertanian, Kehutanan dan Kelautan Kabupaten 
Jernbrana. 


